São Paulo, 08 de Julho de 2022

CHAMAMENTO PÚBLICO 008/2021

BOAS PRÁTICAS DE EQUIDADE E DIVERSIDADE NA ARQUITETURA E

URBANISMO

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, HOMOLOGO o resultado das

avaliações dos trabalhos do Edital de Chamamento Público do CAU/SP nº 008/2021 –

BOAS PRÁTICAS DE EQUIDADE E DIVERSIDADE e concedo as menções honrosas,

conforme segue:

LOTE  I  -

ID Autor Instituição Título

A1

Mariana Alves Barbosa

Coletivo Brasileiro
ARQTETATLAS

Coletivo Brasileiro
ARQTETATLASThais dos Santos Coelho

Juliana Trama

Observação: o trabalho identificado como A2 foi considerado pelo Comitê de Avaliação

apto para menção honrosa na Categoria II, apenas, cujo trabalho é o B3.

CATEGORIA II  -

ID Autor Instituição Título

B1 Sandra Teixeira Malvese Sandra Teixeira Malvese

Equidade e
Diversidade
religiosa:
Capela Ecumênica e
Vitral

B2
Vania Silva Tramontino

Sandra Chechter & Vania
Tramontino Arquitetura

Projeto de arquitetura
para complexo
poliesportivo

Sandra Yara Chechter

B3 Lenon Volpini
UNIRP: Centro

universitário de Rio Preto

Espaço de Beleza
Reflorescer (Casa
Florescer 2)

CATEGORIA III –

ID Autor IES Título

C1

Giselly Barros Rodrigues

INSTITUTO FEDERAL DE
SÃO PAULO

IVAFRO: IDENTIDADE
VISUAL A PARTIR DE UMA

PERSPECTIVA
AFROCENTRADA

Alexandre Kenchian

Bruna Pinheiro

Guilherme Morais
Bomfim

Victoria Bezerra de
Oliveira

C2
Juliana Bebiano

Generoso
FIAAM-FAAM Centro

Universitário

O retorno à marmoraria:
narrativa da cultura

afro-brasileira no Bexiga,
São Paulo

C5

Celso Aparecido
Sampaio

Faculdade de Arquitetura e
Urbanismo da Universidade

Presbiteriana Mackenzie

CIDADE TIRADENTES -
REDES E O ESPAÇO

COMUMLuciano Margotto
Soares

Lucas Nuevo

C6

Celso Aparecido
Sampaio

Faculdade de Arquitetura e
Urbanismo da Universidade

Presbiteriana Mackenzie
ARQUITETURA PARASITÁRIA

Otávio Campos Arantes

Rafael Parente

Publique-se.

POLIANA RISSO

Presidenta do CAU/SP em exercício

		2022-07-08T12:08:46-0300
	POLIANA RISSO SILVA UEDA:31000601803